

Från: Thomas.Axelsson@addovation.com

Till: lovisa.albertsson@vaggeryd.se

Cc:

Bcc:

Ärende: Untitled Message

Skickat: 2021-04-21 16:42:15

Bilagor:

Inbäddade bilagor:

Bilaga till Ärende ? Fenix 2

Framtiden för verksamheten på Fenix 2 måste bestämmas. Just nu pågår ett större reparationsarbete och därefter kommer verksamheten att flytta in på nytt.

Vi Kristdemokrater lägger förslag om att göra om Fenix 2 till det en gång avsågs. Fenix 2 skall vara en central mötesplats för vår kulturverksamhet, där även skolan skall kunna utnyttja delar av lokalerna.

Kultur uppstår i mötet mellan människor och skapas av oss alla gemensamt. Kulturen ger oss mening i nuet, men kulturen bär också våra historiska rötter och föder visioner för framtiden. Kulturen bidrar till att vidga den egna verkligheten och fantasin. Den kan hjälpa oss att växa som empatiska och igenkännande människor. Kulturen, precis som moralen, håller ihop gemenskaper. Den är med och skapar förutsättningar för ett gott samhälle.

Därför är det oerhört viktigt hur vi hanterar kulturen och på vilket sätt vi skapar mötesplatser, där kulturen kan få fritt spelrum, där människor får chansen att uttrycka, uppleva och dela kulturella erfarenheter, idéer och frågor. Mötesplatser där olika typer av kulturuttryck får mötas och korsbefruktas. Vi behöver både små och stora mötesplatser.

Mötesplatser där vi konsumerar och mötesplatser där vi är medskapande.

I vår kommun har vi en del konkreta uttryck för människors behov av kulturmötesplatser: biblioteken, teatersalongen, kulturskolan, hembygdsföreningarna, samhällsföreningarna, kyrkorna och församlingarna, Miliseum, ungdomsgårdarna, de ideella organisationerna och föreningarna, konstföreningen...ja, var drar vi gränsen för vad som är kulturella mötesplatser?

Det vi saknar är möjligheternas och mångfaldens offentliga mötesplatser, där olika estetiska och kulturella uttryck får mötas och hjälpa oss växa och vidga den egna verkligheten och fantasin. Där den, som tillhör den så kallade allmänheten, kan uppleva och hitta det uttryck som kan föda personliga visioner och öppningar till nya gemenskaper och nya sätt och redskap att få utlopp för sin fantasi och skaparglädje. En plats där man kan mötas över generationerna. Sådana mötesplatser skapas endast då de olika aktörerna och intressenterna möts och samarbetar för att nå gemensamma mål.

För ett antal år sedan satsade kommunen många miljoner på att skapa en öppen mötesplats vid namn Fenix 2.

Tanken var att alla kommunens invånare skulle få möjligheten att mötas, få uppleva ett kontinuerligt utbud av kulturarrangemang, ges möjlighet att delta i utvecklande kursverksamhet och mötas i skapande gemenskaper. En mötesplats där föreningslivet skulle ges möjligheten att marknadsföra och dela med sig av sina verksamheter. En mötesplats där det skulle finnas utrymme att slå sig ner en stund vid cafébordet och samtala om livet, kanske utifrån en bok eller en dagsaktuell tidning. Kanske något av ett

allaktivitetshus. Nu blev det inte riktig så med Fenix 2. Det är nu dags att förverkliga denna vision.

Vi i Kristdemokraterna vill se, och arbeta för, att få igång ett gemensamt samtal om kulturella mötesplatser och då framför allt Fenix 2 i vår kommun. Mötesplatser som är långsiktiga och som bygger på en gemensamt framtagen handlingsplan. Nu finns tid och möjlighet att planera för ett fruktbart kultursamarbete. Samhället väntar på att pandemin ska släppa sitt grepp så att vi kan mötas igen och dela estetiska och kulturella uttryck.

Olika kulturverksamheter som bör vara indragna i en sådan långsiktig samplanering är:

- KULTURPEDAGOGISK VERKSAMHET: Kurs- och programsamarbete mellan Biblioteket & Kulturskolan * MUSIKSKOLA * KONST- & BILDSKOLA * DANSSKOLA * DRAMA-TEATERSKOLA * MEDIA * SKRIVANDE * KURS & PROGRAM
- UNGDOMSVERKSAMHET
- RESURSCENTRUM för ett nära samarbete med förskola, grundskola, sarskola, fritidshem, gymnasieskola, föreningsliv, näringsliv...
- MÖTESPLATS för allmänheten – evenemang, konserter, utställningar, föreningsmöten, cafeteria...
- KONSTHALL

En sådan samordning av kulturella mötesplatser i kommunen skulle kunna leda till och ge stöd för personliga initiativ och lyfta Vaggeryds kommun till en god kulturkommun – ”en plats med stark tradition – för gränslöst skapande, där gemensam vilja och kunskap får livet att lyfta och idéer blir verklighet.”


Kristdemokraterna i Vaggeryds kommun

Jan Eric Victor, ledamot i BUN

Thomas Axelsson, ledamot i KS och ordförande i KD

Thomas Axelsson , Ordförande

Kristdemokraterna Vaggeryd

 +46 765 17 52 38

 thomas.axelsson@addovation.com